De Nicolai Ursini fœda morte .	XIUIII.
De Paulo Ursino Braccij insidijs interfecto .	XLIX .
De Armalerij proditoris supplicio .	L.
De infelicitate Braccianarum partium, & Sfortianarum prospero successu .	LI.
De vulnere ad Uerberum accepto .	LII.
De periculo eius in expugnatione Capitonis .	LIII.
De via a discrimine, in quo Roma versatus est .	LIIII.
De insidijs ad Calorem annem strenue viatus .	LV.
De insidijs ad Saranum actu superatus .	LVI.
De periculo ad Caietam paruo casu facile superato .	LVII.
De moderata liberalitate eius, & abstinentia, comemptuque pecunie	LVIII.
De duabus eius concubinis .	LIX.
De uxore eius Antonia Salimberia .	LX.
De secunda uxore Catella Alopa .	LXI.
De tertia uxore Maria Marciana .	LXII.
De liberis eius ex Lucia Trezania .	LXIII.
De affinitatibus summa prudentia contractis .	LXIIII.
De clementia, & severitate erga suos .	LXV.
De Martino Pasolino conseruato .	LXVI.
De clementia erga Bisium .	LXVII.
De iniuicisato pœnarum genere .	LXVIII.
De Graiani supplicio .	LXIX.
De mansuetudine erga Brandolinum Comitem .	LXX.
De inuidia ex nece Tartalia parta .	LXXI.
De natura ingenij .	LXXII.
De disciplina domestica, & militari .	LXXIII.
De cultu eius, & conuictu .	LXXIIII.
De pietate eius erga superos .	LXXV.
De pietate erga patriam .	LXXVI.
De pietate erga propinquos .	LXXVII.
De præceptis Francisco filio datis .	LXXVIII.
De prudentia ex alienis iudicijs quæsitâ .	LXXIX.
De candore ingenij, & memoria eius .	LXXX.
De studio literarum Hercuscarum .	LXXXI.
De generositate animi erga inimicos .	LXXXII.
De fortitudine eius in dolore tolerando .	LXXXIII.
De vrbaniatate eius .	LXXXIIII.
De facete dicto .	LXXXV.
De falsissimo dicitio .	LXXXVI.
De statura corporis eius .	LXXXVII.
De agilitate membrorum eius .	LXXXVIII.
De infelicitate mortis eius .	LXXXIX.
De Braccij iudicio, & laude erga defunctum, & eade ipsius .	XC.
De prodigijs, qua mortem eius significarunt .	XCI.

FINIS.

NATIVVS est SFORTIA Cotignolæ, antiquo Togatæ Galliæ oppido, iuxta viam Aemiliam, agri Fauentini, patre Ioanne, ex Attendula familia, honesta potius, quàm nobili, sed maxime opulenta, & quæ numerosa, & militari iuuentute floreret: Mater ei fuit Elîsa, virilis animi mulier, ex Petracina factiosa gente: Ea erat feruidis admodum, asperisquæ moribus, sed pudicitia, & fœcunditate mirabili: Peperit enim alterum & viginti liberos, quos veluti ad armâ natos ita educauit, vt facile compertiora indumenta, exquisitasquæ epulas, & mollia strata contemnerent: verterentur autem robusto quodam corporis, atque animi vigore, ad tuendum familiæ decus, & id sæpius armis, quando grauissimas simultates cum Pasolinis æquè potentibus exercerent: Quum Martinus Pasolinus eius familiæ princeps puellam, nobilem Bartholomæi SFORTIAE fratri ex cheirographo desponsatam, quoddam in eius dotem peramplam hæreditas veniret, arroganter interceptisset. Ob id sæpius iusta propè acie dimicatum est, magnæquæ cædes æditæ, in quæis Bartholus vulneratus est, & Martini filius, itemquæ duo propinqui eius ceciderunt. Sed res eum habuit euentum, vt Martinus orbatu filio, expoliatusquæ omnibus amicis, atque fortunis oppido pelleretur. Per id tempus videre erat in Attendula domo conclauiâ, atque cubicula, non aulæis, sed scutis, atque thoracibus exornata, atque item lectos, ingenti amplitudine, sine lodicibus, in quæis loricae affinium cohortes promiscue habitarent: adeoque vigilantes, & intenti omnes erant, vt nullo cum honore mensarum, sed plerunque stantes, & sine vllò ordine cibum caperent, quem exiguo sumptu, & nulla arte agafonês, vel armigeri pueri tumultuarie parauissent.